
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO 

MINISTRAS 
 

ĮSAKYMAS 

DĖL ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO 2015 M. GEGUŽĖS 22 D. ĮSAKYMO NR. 3D-411 „DĖL 

LIETUVOS KAIMO PLĖTROS 2014–2020 METŲ PROGRAMOS PRIEMONĖS 

„INVESTICIJOS Į MATERIALŲJĮ TURTĄ“ VEIKLOS SRITIES „PARAMA MIŠKŲ 

INFRASTRUKTŪRAI GERINTI“ ĮGYVENDINIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO 

 
2017 m. balandžio 3 d. Nr. 3D-226 

Vilnius 

 

 
P a k e i č i u  Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės „Investicijos į materialųjį 

turtą“ veiklos srities „Parama miškų infrastruktūrai gerinti“ įgyvendinimo taisykles, patvirtintas Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministro 2015 m. gegužės 22 d. įsakymu Nr. 3D-411 „Dėl Lietuvos kaimo plėtros 

2014–2020 metų programos priemonės „Investicijos į materialųjį turtą“ veiklos srities „Parama miškų 

infrastruktūrai gerinti“ įgyvendinimo taisyklių patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu 20.5 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„20.5. pareiškėjas ir  jo partneris (kai paraiška teikiama kartu su partneriu) užtikrina tinkamą projekto 

finansavimo šaltinį – skolintas lėšas, paramos lėšas bei nuosavas lėšas, nurodytas ir pagrįstas paramos 

paraiškoje. Skolintos lėšos pagrindžiamos kartu su paramos paraiška pateikiant finansų įmonės arba kredito 

įstaigos paskolos suteikimo galimybės patvirtinimo dokumentus, o iki paramos sutarties pasirašymo paramos 

gavėjas turi pateikti su finansų įmone arba kredito įstaiga pasirašytą paskolos sutartį arba raštu patvirtinti, kad 

atitinkamą projekto dalį įgyvendins nuosavomis lėšomis;“. 

2. Pakeičiu 20.8 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„20.8. parama neteikiama, jei vadovaujantis Galimai neteisėtų sąlygų gauti paramą nustatymo metodika, 

patvirtinta Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2014 m. lapkričio 27 d. įsakymu Nr. 3D-889 „Dėl 

Galimai neteisėtų sąlygų gauti paramą nustatymo metodikos patvirtinimo“ (toliau – Galimai neteisėtų sąlygų 

gauti paramą nustatymo metodika), nustatoma, kad pareiškėjas ir (ar) jo partneris (kai paraiška teikiama kartu su 

partneriu) galimai neteisėtai sukūrė tokiai paramai gauti reikalingas sąlygas;“. 

3. Pakeičiu 20.9 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„20.9. parama neteikiama, jei pareiškėjas ir (ar) jo partneris (kai paraiška teikiama kartu su partneriu) 

turi finansinių sunkumų (bankrutuoja arba įmonė, kuriai atstovauja, yra likviduojama);“. 

4. Pakeičiu 20.15 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„20.15. kai pagal teisės aktų reikalavimus yra privalomas statybą leidžiantis dokumentas, kartu su 

paramos paraiška pateikiamas bendras visam projektui atitinkamas statinio projektas (pateikiamos statinio 

techninio projekto bendroji, sklypo sutvarkymo (sklypo plano), architektūros, konstrukcijų, statybos 



2 

 

 

skaičiuojamosios kainos nustatymo dalys) ar supaprastintas projektas, bei statybą leidžiantis dokumentas, 

skaičiuojamosios kainos dalies ekspertizės išvada, parengta įstaigos, turinčios teisę užsiimti šia veikla. Jei 

aukščiau nurodyti dokumentai su paraiška nepateikiami, jie turi būti pateikiami ne vėliau kaip su pirmu 

mokėjimo prašymu, o su paraiška turi būti pateikti projektiniai pasiūlymai (aiškinamasis raštas, sklypo planas su 

pažymėtais esamais ir projektuojamais statiniais, vaizdinė informacija) su statybos vertės skaičiavimais. Kai 

pagal teisės aktų reikalavimus infrastruktūros įrengimui statybą leidžiantis dokumentas neprivalomas, su 

paraiška turi būti pateikti kiti bendrieji projektiniai dokumentai (aiškinamasis raštas, sklypo planas su 

pažymėtais esamais ir projektuojamais statiniais, statybos vertės skaičiavimai). Jei projekte numatyta naujo 

statinio statyba, statinio rekonstravimas, tačiau jiems paramos neprašoma, šie dokumentai neteikiami;“. 

5. Pakeičiu 20.16 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„20.16. projekto poreikis, investavimo tikslai, numatytos investicijos, būtinos projektui įgyvendinti, 

reikalingos lėšos ir jų finansavimo būdas bei projekto įgyvendinimo terminai turi būti pagrįsti paraiškoje 

pateiktoje projekto santraukoje;“. 

6. Pakeičiu 21.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„21.2. nekeisti projekto įgyvendinimo vietos ir sąlygų, vykdyti numatytą veiklą, neparduoti ir kitaip 

neperduoti kitam asmeniui už paramos lėšas įgyto turto nuo paramos sutarties pasirašymo dienos iki projekto 

kontrolės laikotarpio pabaigos. Leidimą įkeisti turtą finansų įmonei arba kredito įstaigai Agentūra gali suteikti 

tik tiems paramos gavėjams, kurie paramos paraiškoje finansų įmonės arba kredito įstaigos suteiktą paskolą 

įvardijo kaip vieną iš projekto finansavimo šaltinių. Agentūros sprendimu pareiškėjui gali būti leista įkeisti 

paramos lėšomis įsigytą turtą tik tai finansų įmonei arba kredito įstaigai, kuri suteikė paskolą projektui 

įgyvendinti. Įkeičiamas turtas turi būti kaip paskolos, kuria finansuojamas projekto įgyvendinimas, grąžinimo 

garantas;“. 

7. Papildau 21.8 papunkčiu: 

„21.8. projekto įgyvendinimo ir kontrolės laikotarpiu nekurti galimai neteisėtų sąlygų gauti paramą.“ 

8. Pakeičiu 28 punktą ir jį išdėstau taip: 

„28. Jei pareiškėjas naudojasi finansų įmonių arba kredito įstaigų išduotais kreditais projektui, kuriam 

prašoma paramos, finansuoti ir pareiškėjui teikiama valstybės pagalba, kompensuojant dalį finansų įmonei arba 

kredito įstaigai sumokėtų palūkanų ir (arba) dalį garantinio užmokesčio, didžiausia bendra paramos, skiriamos 

pagal Taisykles, ir valstybės pagalbos lėšų suma bei intensyvumas vienam projektui ir jo tinkamoms finansuoti 

išlaidoms negali viršyti Taisyklėse nustatytų dydžių.“ 

9. Pakeičiu 31 punktą ir jį išdėstau taip: 

„31. Projekte turi būti numatytos visos išlaidos, kurios yra susijusios su projekto įgyvendinimu ir 

numatyta vykdyti veikla. Perkamos prekės turi būti naujos, nenaudotos, atitinkančios Lietuvos Respublikos ir 

ES teisės aktų nustatytus reikalavimus. Paramos lėšomis finansuojamos tik tinkamos finansuoti ir projektui 

įgyvendinti būtinos išlaidos, ir ne daugiau nei numatytas paramos dydis ir intensyvumas. Tinkamos finansuoti 

išlaidos turi būti išvardytos pagal išlaidų kategorijas. Jei iki paramos paraiškos pateikimo prekių, paslaugų ir 

(arba) darbų pirkimai neatlikti, tinkamų finansuoti išlaidų sumai pagrįsti turi būti pateikiami trys komerciniai 

pasiūlymai (su lygiaverčiais išlaidų pagrindines technines savybes apibūdinančiais techniniais parametrais), 

kuriais pagrindžiama visa prašoma paramos suma, o tinkama finansuoti išlaidų suma nustatoma pagal mažiausią 



3 

 

 

pasiūlytą kainą. Tuo atveju, kai pareiškėjo pateiktuose komerciniuose pasiūlymuose nurodyta prekės 

(paslaugos) darbų kaina yra 10 proc. didesnė nei analogiškos rinkoje egzistuojančios prekės (paslaugos) ar 

darbų kainos, atliekami Administravimo taisyklių 69 punkte nurodyti veiksmai.“ 

10. Papildau 31¹ punktu: 

„31¹. Kai pagal teisės aktų nuostatas pirkimų procedūrų atlikti nereikia (perkant prekes, paslaugas, 

kurių vertė iki 58 000 Eur be PVM, ar perkant darbus – iki 145 000 Eur be PVM), mažiausią kainą nurodančio 

komercinio pasiūlymo konkretūs pagrindines technines savybes apibūdinantys techniniai parametrai bus įrašomi 

į paramos sutartį. Šis punktas taikomas paraiškoms, pateiktoms nuo 2017 m. gegužės 2 d.“ 

11. Pakeičiu 34.7 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„34.7. bendrosios išlaidos. Finansuojama bendrųjų išlaidų dalis gali būti ne daugiau kaip 10 proc. kitų 

tinkamų finansuoti projekto išlaidų vertės be pridėtinės vertės mokesčio (PVM), ir tinkamų finansuoti bendrųjų 

išlaidų suma – ne didesnė kaip 1 800 Eur (vienas tūkstantis aštuoni šimtai eurų) be PVM. Tuo atveju, kai 

projekte numatyti statybos ar infrastruktūros įrengimo darbai, tinkamų finansuoti bendrųjų išlaidų suma gali būti 

ne didesnė kaip 3 000 Eur (trys tūkstančiai eurų) be PVM. Projekto viešinimo išlaidos turi būti patirtos 

vadovaujantis Suteiktos paramos pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programą viešinimo 

taisyklėmis.“ 

12. Pakeičiu 35.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„35.4. išlaidos, viršijančios Ministerijos 2014–2020 metų laikotarpiui nustatytus įkainius, jei tokie 

įkainiai nustatyti. Jei pagal pateiktus komercinius pasiūlymus išlaidų vertė yra didesnė už nustatytus įkainius, 

finansuojama pagal nustatytus įkainius. Jei pagal pateiktus komercinius pasiūlymus išlaidų vertė yra mažesnė 

negu pagal nustatytus įkainius ir neviršija vidutinės rinkos kainos, finansuojama pagal pasiūlyme pateiktą 

kainą;“. 

13. Papildau 35.7 papunkčiu: 

„35.7. išlaidos, kurių technines savybes apibūdinantys techniniai parametrai skiriasi nuo nurodytų 

paramos sutartyje, jei jos patirtos perkant prekes, paslaugas ir (ar) darbus pagal Taisyklių 31¹ punkto nuostatas.“ 

14. Pakeičiu 40 punktą ir jį išdėstau taip: 

„40. Paramos paraiškas priima iš pareiškėjų ir registruoja Agentūros Kaimo plėtros ir žuvininkystės 

programų departamento teritoriniai paramos administravimo skyriai adresais, nurodytais interneto svetainėje 

www.nma.lt. Paramos paraiška ir (arba) papildomi dokumentai turi būti pateikti asmeniškai ar per įgaliotą 

asmenį. Kitais būdais (pvz., paštu, per kurjerį, faksu arba elektroniniu paštu ir t. t.) arba kitais adresais pateiktos 

paraiškos nepriimamos.“ 

15. Pakeičiu 48 punktą ir jį išdėstau taip: 

„48. Agentūra, įvertinusi paramos paraiškas, teikia jas Projektų atrankos komitetui, į kurio sudėtį 

įtraukiamas ir Ministerijos atstovas (-ai) Agentūros nustatyta tvarka.“ 

16. Pakeičiu 49 punktą ir jį išdėstau taip: 

„49. Projektų atrankos komitetas priima sprendimą dėl paramos skyrimo ar neskyrimo.“ 

17. Pakeičiu 50 punktą ir jį išdėstau taip: 



4 

 

 

„50. Projektų atrankos komitetui priėmus sprendimą suteikti paramą, Agentūra, vadovaudamasi 

Administravimo taisyklių nustatyta tvarka, rengia paramos sutartį, o priėmus sprendimą neskirti paramos – 

informuoja pareiškėją.“ 

18. Papildau 53¹ punktu: 

„53¹. Paraiškų, pateiktų nuo 2017 m., mokėjimo prašymai kartu su reikiamais priedais turi būti pateikti 

tik per ŽŪMIS asmeniškai ar per įgaliotą asmenį (juridiniai asmenys dokumentus per ŽŪMIS gali teikti tik per 

įgaliotą fizinį asmenį).“ 

19. Pakeičiu 59 punktą ir jį išdėstau taip: 

„59. Paramos gavėjų atsiskaitymai su tiekėjais turi vykti tik per finansų įmones arba kredito įstaigas.“ 

20. Pakeičiu 2 priedo IV skyrių „Projekto santrauka“ ir jį išdėstau taip: 

„Trumpas projekto esmės aprašymas 
(Trumpai (ne daugiau kaip ½ psl.) paaiškinama: 

Kaip projektas atitinka  Taisyklių III skyriuje nurodytus prioritetus, tikslines sritis ir prisideda prie kompleksinių 
tikslų įgyvendinimo; 
pradinė žemės valdos padėtis, konkretūs svarbiausi veiklos plėtros etapai ir uždaviniai; 
išsamūs duomenys apie investicijas, jų finansavimą, investavimo terminus ir bet kokią kitą veiklą, susijusią su 
projektu; 
vieta, kurioje bus įgyvendinamas projektas; 
kokioms problemoms spręsti reikalingas projektas, kodėl ir kam reikalingi projekto rezultatai? 
kaip pareiškėjas susijęs su spręstina problema ir kodėl būtent jis teikia paraišką? 
kodėl pasirinktas būtent toks problemos sprendimo būdas? 
kaip projektas atitinka KPP priemonę? 
kokie projekto parengimo darbai jau atlikti? 
kas bus atsakingas už projekto įgyvendinimą, kaip bus organizuojamas projekto įgyvendinimas?).“ 

 

21. Pakeičiu 2 priedo V skyrių „Projekto priežiūros rodikliai“ ir jį išdėstau taip: 

„(Lentelėje nurodoma informacija paraiškos pateikimo dieną ir prognozuojamu laikotarpiu) 

 Rodikliai 
Matavimo 
vnt. 

Ataskaitiniai 

20___ metai 

Prognozė 

20___ 20___ 20__ 20__ 20__ 

1. 
Naujai nutiesti miško 
keliai su žvyro danga 

km       

2. 
Rekonstruoti miško keliai 

su žvyro danga 
km       

3 
Naujai įrengtų pralaidų 

skaičius 
vnt.       

4.  
Rekonstruotas pralaidų 
skaičius 

vnt.“       

 

22. Pakeičiu 2 priedo VII skyrių „Tinkamų finansuoti išlaidų sąrašas“ ir jį išdėstau taip: 

„(Nurodomos investicijos, kurioms prašoma paramos, jų pirkimo suma be PVM, PVM, bendra suma su 

PVM, prašoma paramos suma, prašoma finansuoti PVM suma bei prie konkrečios investicijos nurodomas 

patirtų išlaidų ir (arba) planuojamų pirkimų vykdymo būdas. Išlaidos sugrupuojamos pagal išlaidų 

kategorijas). 

Nr. 

 

Išlaidų 

pavadinimas 

 

Suma be 

PVM, Eur 

 

PVM, 

Eur 

 

Bendra 

suma su 

PVM, Eur 

 

Prašoma 

paramos 

suma, Eur 

 

Pirkimų vykdymo būdai 

 



5 

 

 

1. 

 

Miško kelių su 

žvyro danga ir 

kitų su miško 

keliais susijusių 

įrenginių 

(statinių) 

įrengimo  ir (ar) 

rekonstrukcijos 

išlaidos 

     

1.1...  

 

      

 

 

2. 

 

Miškotvarkos 

projekto 

parengimo ir 

(ar) tikslinimo 

išlaidos 

    

 

 

2.1... 

 

      

 

 

3. 

 

Bendrosios 

išlaidos 

     

3.1... 

 

      

 

 

 Iš viso:“.      

 

23. Pakeičiu 2 priedo XIII skyrių „Nereikšmingos (de minimis) pagalbos gavėjams taikomų reikalavimų 

atitikimą patvirtinantis klausimynas pagal Komisijos reglamentą (ES) Nr. 1407/2013“ ir jį išdėstau taip: 

 

„Nr. KLAUSIMAS ATSAKYMAS 
(TAIP / NE) 

Į visus klausimus turi būti pateikti atsakymai TAIP arba NE.  

I. ŪKIO SUBJEKTO VEIKLA, ATSIŽVELGIANT Į GALIMYBĘ GAUTI PAJAMAS (pildo visi fiziniai 
ir juridiniai asmenys, atsižvelgdami  į finansinės atskaitomybės dokumentų duomenis ir veiklos pobūdį) 

a) Ar ūkio subjekto veikla, numatyta projekte, yra ne pelno ir (arba) susijusi su 

viešosios infrastruktūros sutvarkymu ir (arba) sukūrimu, amatų centrų plėtra ir 

kūrimu? 

Taip   
Ne      

b) Ar projekto įgyvendinimo metu bus vykdoma veikla, kurios metu bus suteiktos 
paslaugos ūkio subjektams nemokamai arba mažesne negu rinkos kaina? Jei taip, 

toliau  esančioje eilutėje nurodykite  

Taip   
Ne      

Galutinių naudos gavėjų pavadinimai arba vardai, pavardės ir jų kodai arba asmens kodai: 

 

II. SUSIEJIMAI PAGAL KOMISIJOS REGLAMENTO (ES) NR. 1407/2013 „VIENOS ĮMONĖS“ 

SĄVOKĄ; pildant lentelę, būtina nurodyti visus ūkio subjektus, kurie laikomi „viena įmone“ 



6 

 

 

REGLAMENTO (ES) NR. 1407/2013 prasme ir kurių tarpusavio santykiai atitinka bent vieną iš toliau  
nurodytų kriterijų). 
Tolesniuose klausimuose vartojama sąvoka „ūkio subjektas“ apima fizinius asmenis, vykdančius ūkinę-

komercinę veiklą, ir įmones. 

a) Ar kitas ūkio subjektas turi Jūsų įmonės akcininkų arba narių balsų daugumą*? 
Jeigu taip, toliau esančioje eilutėje nurodykite visų tokiais ryšiais susijusių ūkio 

subjektų pavadinimus arba vardus, pavardes, jų kodus arba asmens kodus, akcijų 

skaičių procentine išraiška. 

Taip   
Ne      

Ūkio subjektų pavadinimai arba vardai pavardės ir jų kodai arba asmens kodai:     
 

 

b) Ar Jūs arba Jūsų įmonė turi kitos įmonės akcininkų arba narių balsų daugumą*? 
Jeigu taip, toliau esančioje eilutėje nurodykite visų tokiais ryšiais susijusių ūkio 

subjektų pavadinimus arba vardus, pavardes, jų kodus arba asmens kodus, akcijų 

skaičių procentine išraiška. 

Taip   
Ne      

Ūkio subjektų pavadinimai arba vardai, pavardės ir jų kodai arba asmens kodai:     
 

 

c) Ar kitas ūkio subjektas turi teisę paskirti arba atleisti daugumą Jūsų įmonės 

administracijos, valdymo arba priežiūros organo narių? Jeigu taip, toliau  

esančioje eilutėje nurodykite teisinį pagrindą, ūkio subjektų pavadinimus arba 

vardus, pavardes, jų kodus arba asmens kodus. 

Taip   
Ne      

Teisinis pagrindas (sutartis, susitarimas, įstatai ir kt.), ūkio subjektų pavadinimai arba vardai, pavardės ir jų 

kodai arba asmens kodai:            

 

 

d) Ar Jūs arba Jūsų įmonė turi teisę paskirti arba atleisti daugumą kitos įmonės 

administracijos, valdymo arba priežiūros organo narių? Jeigu taip, toliau  
esančioje eilutėje nurodykite teisinį pagrindą, ūkio subjektų pavadinimus arba 

vardus, pavardes, jų kodus arba asmens kodus. 

Taip   
Ne      

Teisinis pagrindas (sutartis, susitarimas, įstatai ir kt.), ūkio subjektų pavadinimai arba vardai, pavardės ir jų 

kodai arba asmens kodai:            
 

 

e) Ar pagal sutartį arba vadovaujantis steigimo sutarties ar įstatų nuostata kitam ūkio 

subjektui suteikiama teisė daryti Jūsų įmonei lemiamą įtaką**? Jeigu taip, toliau  

esančioje eilutėje paaiškinkite lemiamos įtakos pobūdį. 

Taip   
Ne      

Ūkio subjektų pavadinimai arba vardai, pavardės ir jų kodai arba asmens kodai, sutartys, sutarčių datos ir 
numeriai:             

 

 

f) Ar pagal sutartį arba vadovaujantis steigimo sutarties ar įstatų nuostata Jums arba 

Jūsų įmonei suteikiama teisė kitai įmonei daryti lemiamą įtaką**? Jeigu taip, 

toliau  esančioje eilutėje nurodykite teisinį pagrindą. 

Taip   
Ne      

Ūkio subjektų pavadinimai arba vardai, pavardės ir jų kodai arba asmens kodai, sutartys, sutarčių datos ir 
numeriai:                    

 

 

g) Ar kitas ūkio subjektas, būdamas Jūsų įmonės akcininku arba nariu, 

vadovaudamasis su Jūsų įmonės kitais akcininkais ar nariais sudaryta sutartimi, 

vienas kontroliuoja Jūsų įmonės akcininkų arba narių balsavimo teisių daugumą? 
Jeigu taip, toliau  esančioje eilutėje nurodykite teisinį pagrindą.  

Taip   
Ne      



7 

 

 

Kontroliuojamų ūkio subjektų pavadinimai arba vardai, pavardės ir jų kodai arba asmens kodai, sutartys, 
sutarčių datos ir numeriai:    

 

h) Ar Jūs arba Jūsų įmonė, būdami kitos įmonės akcininku arba nariu, 

vadovaudamiesi su tos įmonės kitais akcininkais ar nariais sudaryta sutartimi, 

vieni kontroliuojate tos kitos įmonės akcininkų arba narių balsavimo teisių 
daugumą? Jeigu taip, toliau  esančioje eilutėje nurodykite pagrindą. 

Taip   
Ne      

Kontroliuojančių ūkio subjektų pavadinimai arba vardai, pavardės ir jų kodai arba asmens kodai, sutartys, 

sutarčių datos ir numeriai:            

 

 

i) Ar Jūs ir (arba) įmonės akcininkas, turintis daugiau kaip 50 proc. įmonės akcijų ar 

balsų, vykdo / planuoja vykdyti ūkinę–komercinę veiklą (dirba / dirbs pagal verslo 
liudijimą, pagal individualios veiklos vykdymo pažymą arba yra ūkininkas)? Jeigu 

taip, apačioje esančioje eilutėje nurodykite veiklos pagrindą. 

Taip   
Ne      

Akcininko vardas ir pavardė, asmens kodas, verslo liudijimo, ūkininko pažymėjimo ar individualios veiklos 

vykdymo pažymos išdavimo data, numeris, išdavusios institucijos pavadinimas ir veiklos pobūdis su 
kodu:             

 

 

III. ĮMONIŲ SUSIJUNGIMAS, ĮSIGIJIMAS IR SKAIDYMAS PER PASTARUOSIUS TREJUS 

FISKALINIUS*** METUS (pildo juridiniai asmenys) 
Ar Jūsų įmonė per pastaruosius trejus fiskalinius metus susijungė su kita įmone? Taip   Ne       

Ar Jūsų įmonė per pastaruosius trejus fiskalinius metus įsigijo kitą įmonę? Taip   Ne      

Ar Jūsų įmonė per pastaruosius trejus fiskalinius metus buvo įsigyta kitos įmonės? Taip   Ne      

Ar Jūsų įmonė per pastaruosius trejus fiskalinius metus buvo įkurta suskaidžius kitą 

įmonę? 
Taip   Ne      

Jeigu nors į vieną iš III dalies klausimų buvo atsakyta teigiamai, prašome užpildyti šią lentelę: 

1 Nurodykite įmones, kurios sudaro susijungusią įmonę, jų kodus  ir susijungimo datą:  

 

2 Nurodykite įmones, kurios buvo įsigytos, jų kodus  ir įsigijimo datą: 

 

3 Nurodykite įmonę, kuri įsigijo Jūsų įmonę, jos kodą ir  įsigijimo datą: 

 

4 Nurodykite įmonę, kuri buvo suskaidyta, jos kodą ir suskaidymo datą, ar iki suskaidymo veikusiai 
įmonei buvo suteikta nereikšminga (de minimis) pagalba, jos dydį ir kokiai veiklai (jeigu vykdo kelias 

veiklas) ji buvo panaudota: 

 
 

 

 
* dauguma dalyvių balsų suprantama kaip daugiau nei 50 proc. dalyvių balsų. 

** lemiama įtaka suprantama kaip turima teisė, neturint įmonės akcininkų ar narių balsų daugumos, skirti (atšaukti) įmonės valdymo organų narius, veto 

teisė priimant įmonei svarbius sprendimus ar pan.  

*** treji fiskaliniai metai suprantami kaip praėjusių 2 mokestinių metų ir einamųjų mokestinių metų laikotarpis. 

 

Aš, pasirašydamas, patvirtinu, kad: 

- mums yra žinoma, jog klausimyne pateikta informacija yra reikalinga nereikšmingai (de minimis) valstybės 

pagalbai, kurios teikimui taikomas 2013 m. gruodžio 18 d. Komisijos reglamentas (ES) Nr. 1407/2013 dėl 
Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 ir 108 straipsnių taikymo de minimis pagalbai, įvertinti;  



8 

 

 

- mums yra žinoma, kad įmonei suteikta nereikšminga (de minimis) pagalba yra registruojama Lietuvos 
Respublikos konkurencijos tarybos tvarkomame Suteiktos valstybės pagalbos ir nereikšmingos (de minimis) 

pagalbos registre, informacija apie įmonei suteiktą nereikšmingą (de minimis) pagalbą įmonėms yra teikiama 

Suteiktos valstybės pagalbos ir nereikšmingos (de minimis) pagalbos registro nuostatuose, patvirtintuose 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005 m. sausio 19 d. nutarimu Nr. 35 „Dėl Suteiktos valstybės pagalbos ir 
nereikšmingos (de minimis) pagalbos registro nuostatų patvirtinimo“, nustatyta tvarka; 

- pateikiama informacija yra tiksli, išsami ir visi pateikti duomenys yra teisingi;  

- yra pateikta visa mums žinoma informacija ir (ar) kitos svarbios aplinkybės, susijusios su šiame klausimyne 
nurodoma informacija;  

- mūsų pateikiami duomenys apie įmonę, įmonės dalyvius (akcininkus, savininkus, narius), įmonės veiklą, 

įmonės finansinę būklę yra tikslūs, išsamūs ir teisingi. Įsipareigojame nedelsdami informuoti apie pateiktų 

dokumentų ir duomenų pasikeitimą; 
- mums yra žinoma, kad už klaidingų duomenų ir tikrovės neatitinkančių dokumentų pateikimą Lietuvos 

Respublikos įstatymai numato baudžiamąją bei civilinę atsakomybę, o neteisėtai gauta nereikšminga (de 

minimis) pagalba turi būti grąžinta.“ 
 

24. Pakeičiu 2 priedo XIV skyriaus „Kita informacija (pildoma pareiškėjo ir partnerio (-ių) atskirai)“ lentelės 

7 eilutę ir ją išdėstau taip: 

„7. 
Ar esate įgyvendinęs ankstesnį projektą, kaip nurodyta Taisyklių 27 
punkte?  

Taip                  Ne“. 

 

25. Papildau 2 priedo XIV skyriaus „Kita informacija (pildoma pareiškėjo ir partnerio (-ių) atskirai)“ lentelę  

15 punktu: 

„15. 

Ar įsipareigojate projekto įgyvendinimo ir kontrolės 
laikotarpiu nekurti galimai neteisėtų sąlygų gauti 

paramą (Galimai neteisėtų sąlygų gauti paramą 

nustatymo metodika, patvirtinta Lietuvos Respublikos 
žemės ūkio ministro 2014 m. lapkričio 27 d. įsakymu 

Nr. 3D-889 „Dėl Galimai neteisėtų sąlygų gauti 

paramą nustatymo metodikos patvirtinimo“)? 

Taip          Ne“. 

 

26. Buvusius 2 priedo XIV skyriaus „Kita informacija (pildoma pareiškėjo ir partnerio (-ių) atskirai)“ 

lentelės 15–23 punktus laikau 16–24 punktais. 

27. Pakeičiu 2 priedo XV skyriaus „Pateikiami dokumentai (pildoma pareiškėjo ir partnerio (-ių) atskirai)“ 

lentelės 8 eilutę ir ją išdėstau taip: 

„8. Infrastruktūros įrengimo techninis projektas ar supaprastintas projektas  |__|__|“. 

 

28. Pripažįstu netekusiu galios 2 priedo XV skyriaus „Pateikiami dokumentai (pildoma pareiškėjo ir 

partnerio (-ių) atskirai)“ lentelės 13 punktą. 

29. Papildau 2 priedo XV skyriaus „Pateikiami dokumentai (pildoma pareiškėjo ir partnerio (-ių) atskirai)“ 

lentelę nauju 17 punktu: 

„17. Kiti bendrieji projektiniai dokumentai  
|__|__|“. 

 

 

30. Papildau 2 priedo XV skyriaus „Pateikiami dokumentai (pildoma pareiškėjo ir partnerio (-ių) atskirai)“ 

lentelę 18 punktu: 

„18. 
Pirkimų dokumentai, jei bendrųjų išlaidų atveju prekių, paslaugų ir 
(arba) darbų pirkimai atlikti iki paraiškos pateikimo 

 |__|__|“. 



9 

 

 

 

31. Buvusį 2 priedo XV skyriaus „Pateikiami dokumentai (pildoma pareiškėjo ir partnerio (-ių) atskirai)“ 

lentelės 17 punktą laikau 19 punktu. 

 

 

 
Žemės ūkio ministras                    Bronius Markauskas 


